TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

EDITAL Nº 11/2025

TERMO DE FOMENTO Nº 955778/2024

O Instituto Majuriká, inscrito no CNPJ nº 14.628.678/0001-28, por meio de sua

Presidente, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e considerando o

resultado da análise de preços e amostras referente ao Edital nº 11/2025, cujo

objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de

uniformes destinados ao evento “2º Jogos Interculturais do Pará”, resolve:

1- Homologar o resultado do processo de cotação prévia de preços, na

modalidade menor preço/melhor qualidade, em conformidade com o Termo

de Fomento nº 955778/2024 e com as disposições da Lei nº 13.019/2014 e

do Decreto nº 8.726/2016.

2 - Adjudicar os itens do certame à empresa vencedora, conforme deliberação

da equipe técnica e avaliação das amostras:

FILADÉLFIA ARTES DESIGN LTDA, CNPJ nº 04.130.844/0001-08 –

adjudica os itens em que apresenta proposta e amostras aprovadas

integralmente, atendendo às especificações técnicas.

ITENS ADJUDICADOS:

UNIFORME QUANTIDADE VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

Conjunto de uniforme de futebol composto de 15
camisas personalizadas e 15 calções personalizados
para os times de futebol na categoria masculino e
feminino em dry fit com proteção UV e escudo bordado.
Sendo 07 times de futebol na categoria feminino e 07
times de futebol na categoria masculino

14 conjuntos R$   1.900,00

R$
26.600,00

Conjunto de uniforme para a equipe de arbitragem
composto por camisas e calções em dry fit.
Sendo 04 árbitros, 04 bandeirinhas e 04 mesários.

12 conjuntos R$    199,40

R$ 2.392,80

Meião para futebol com faixa etária de adulto e cores
diversas com composição em poliéster, algodão e
elastano no modelo de cano alto.
Sendo 210 unidades 01 para cada beneficiado atleta
indígena

210 UND R$      15,90

R$ 3.339,00

Luvas de goleiro de futebol de campo sendo o  par de
luva em tamanhos e cores diversas confeccionado com
o material poliéster poliamida EVA látex polietileno.

14 UND R$     117,90

R$ 1.650,60

Sendo 12 goleiros dos times na categoria masculino e
12 goleiras dos times na categoria feminino.

Conjunto de short e top em tamanhos e cores diversas
na composição em elastáno.
Sendo 105 beneficiados atletas indígenas na categoria
feminino para modalidades tradicionais.

105 UND R$      90,16

R$ 9.466,80

Calção em dry fit personalizado em tamanhos e cores
diversas.
Sendo 105 beneficiados atletas indígenas na categoria
masculino para modalidades tradicionais.

105 UND R$      44,99

R$ 4.723,95

Camisetas em dry fit  personalizado em tamanhos e
cores diversas.
Sendo 17 pessoas do recursos humanos e 14 pessoas
técnicos de aldeias.

31 UND R$      50,00

R$ 1.550,00

VALOR TOTAL: R$       49.723,15

Valor total adjudicado: R$ 49.723,15 (quarenta e nove mil setecentos e vinte

e três reais e quinze centavos).

3 – Desclassificação das propostas apresentadas pelas empresas G. M. B.
FERREIRA LTDA (CNPJ nº 26.796.621/0001-17 ) e a GRAFICA E IMPRESSOS
SÃO JOÃO BATISTA (CNPJ nº 09.269.420/0001-42 ), por ausência de amostras
e o descumprimento dos documentos das exigências técnicas do Edital nº
11/2025.

4 – Convocar a empresa adjudicatária para a assinatura do respectivo contrato

de fornecimento de uniformes, no prazo e condições estabelecidos no edital,

exigindo a entrega dos produtos em estrita conformidade com as amostras

aprovadas.

E, para que produza seus efeitos legais, lavra-se o presente Termo, que vai

assinado pela representante legal do Instituto Majuriká.

Brasília-DF, 11 de dezembro de 2025.

Rayane Majuriká F. Souza

Presidente – Instituto Majuriká

		2025-12-12T13:14:54-0300
	RAYANE MAJURIKA FEITOSA SOUZA:99151820234